ДОГОВОР № _________

оказания платных образовательных услуг

по дополнительной профессиональной программе повышения квалификации

г. Владивосток                                                                                                             «___» _______ 20__ года

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение «Всероссийский детский центр

«Океан» (ФГБОУ «ВДЦ «Океан») именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Соловей

Натальи Владимировны, действующего на основании Устава, лицензии на право ведения

образовательной деятельности (регистрационный номер № 137 от 20.08.2021),

и___________________________________________________________________________________,

совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель обязуется оказать Заказчику образовательные услуги по подготовке

работников Заказчика (далее по тексту – Обучающийся) по программе дополнительного образования

_____________________________________________________________ в объеме _____ часов (далее по

тексту – «Программа повышения квалификации»), а Заказчик обязуется принять и оплатить эти услуги.

1.2. Форма обучения – очная, в соответствии с учебным планом и Программой Исполнителя.

1.3. Сроки обучения ______________________________20__ года.

1.4. После освоения Обучающимся полного курса обучения по образовательной программе и

успешного прохождения итоговой аттестации ему выдается удостоверение о повышении квалификации

установленного в ФГБОУ «ВДЦ «Океан» образца.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ

2.1. Исполнитель имеет право:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать методы и средства

обучения Обучающегося, обеспечивающие высокое качество образовательного процесса, выбирать

системы оценок, формы, порядок и периодичность текущего контроля успеваемости, промежуточной и

итоговой аттестаций Обучающегося, применять к нему меры поощрения и налагать взыскания в

пределах, предусмотренных уставом и локальными нормативными актами ФГБОУ «ВДЦ «Океан».

2.1.2. Изменять перечень дисциплин учебного плана образовательной программы и расписание

занятий.

2.1.3. Отчислить Обучающегося из ФГБОУ «ВДЦ «Океан» по основаниям, предусмотренным

законодательством Российской Федерации, уставом и локальными нормативными актами ФГБОУ «ВДЦ

«Океан».

       При отчислении Обучающегося по инициативе ФГБОУ «ВДЦ «Океан» Исполнитель

уведомляет об этом Заказчика и Обучающегося не менее чем за 5(пять) календарных дней до дня

отчисления.

2.1.4. Расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке по основаниям,

предусмотренным пунктом 6.2. настоящего Договора.

2.2. Исполнитель обязуется:

2.2.1. Зачислить Обучающегося, выполнившего установленные уставом и другими локальными

нормативными актами Исполнителя условия приема в ФГБОУ «ВДЦ «Океан» в качестве Обучающегося.

2.2.2. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение образовательных услуг,

предусмотренных в разделе 1 настоящего Договора.

    Образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом, учебным графиком

и локальными нормативными актами Исполнителя.

2.2.3. Создать Обучающемуся необходимые условия для освоения образовательной программы.

2.2.4. Обеспечивать необходимый контроль знаний Обучающегося.

2.2.5. Предоставить возможность Обучающемуся использовать учебно-методическую и

материально - техническую базы ФГБОУ «ВДЦ «Океан» в пределах, необходимых для освоения

образовательной программы.

2.2.6. При условии полного выполнения Обучающимся образовательной программы,

установленных объемов учебной нагрузки и самостоятельной работы, правил внутреннего распорядка

ФГБОУ «ВДЦ «Океан» и успешного прохождения итоговых форм контроля знаний по каждой

дисциплине учебного плана или циклу дисциплин, предоставить Обучающемуся возможность

прохождения итоговой аттестации.

2.2.7. При условии успешного прохождения всех установленных видов аттестационных

испытаний, включенных в итоговую аттестацию, выдать Обучающемуся удостоверение о повышении

квалификации установленного в ФГБОУ «ВДЦ «Океан» образца.

     Обучающийся, не прошедший итоговую аттестацию, отчисляется из ФГБОУ «ВДЦ «Океан»

и получает по его требованию справку об обучении или о периоде обучения установленного образца.

2.2.8. Предоставить возможность Обучающемуся ознакомиться с лицензией на осуществление

образовательной деятельности, уставом, правилами внутреннего распорядка ФГБОУ «ВДЦ «Океан»,

учебным планом образовательной программы.

2.2.9. Получить согласие Обучающегося на сбор, запись, систематизацию, накопление,

хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение,

предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение следующих

персональных данных: фамилия; имя; отчество; адрес регистрации; серия и номер документа,

удостоверяющего личность или его заменяющего; номер телефона; иные данные, связанные с

заключением и исполнением настоящего Договора, в целях осуществления основных видов

деятельности ФГБОУ «ВДЦ «Океан».

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА

3.1. Заказчик вправе:

3.1.1.Получать полную и достоверную информацию от Исполнителя об оценке знаний

Обучающегося (успеваемости), а также критериях оценки, о поведении, посещении им занятий согласно

учебному расписанию.

3.1.2.Прекратить образовательные отношения досрочно по своей инициативе, что влечет за

собой отчисление Обучающегося, при условии возмещения Заказчиком Исполнителю фактически

понесенных им расходов на обучение Обучающегося до даты расторжения Договора.

3.1.3.Требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам организации и

обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.

3.2. Заказчик обязуется:

3.2.1.Своевременно оплачивать услуги Исполнителя в размере и в сроки, предусмотренные

разделом 4 настоящего Договора.

3.2.2.Подтверждать оплату стоимости обучения, указанную в пункте 4.2. настоящего Договора,

в течение 5 календарных дней с даты оплаты путем предоставления копии платежного документа по

адресу электронной почты info@okean.org в виде скан - копии документа.

3.2.3.Обеспечить соблюдение Обучающимся календарного плана обучения.

3.2.4.Возмещать ущерб, причиненный Обучающимся имуществу Исполнителя, в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

3.2.5.Сообщать об изменении своих данных, указанных в разделе 8 настоящего Договора,

извещать об изменении данных Обучающегося - в течении 5 (пяти) календарных дней с даты таких

изменений в письменном виде по адресу электронной почты info@okean.org в виде скан - копии

документа.

3.2.6.При прекращении образовательных отношений по своей инициативе письменно уведомить

об этом Исполнителя и Обучающегося не менее чем за 5(пять) календарных дней до расторжения

Договора.

4. РАЗМЕР И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

4.1. Стоимость услуг, оказываемых Исполнителем по настоящему Договору составляет

_____________________________________________________________________ за одного слушателя.

4.2. Заказчик обязуется оплатить услуги на условиях 100 % предоплаты путем перечисления

денежных средств на расчетный счет Центра в течение 10-ти банковских дней со дня предъявления счета.

4.3. Обязательство Заказчика по оплате за оказанные Услуги считается исполненным с момента

поступления денежных средств на счет Исполнителя.

4.4. При досрочном расторжении Договора денежные средства, поступившие в качестве оплаты

за обучение Обучающегося по образовательной программе, по заявлению Заказчика в течение 10

(десяти) банковских дней возвращаются Заказчику, за вычетом фактически произведенных

Исполнителем расходов на обучение Обучающегося.

4.5. Исполнитель и Заказчик после завершения обучения подписывают акт сдачи-приемки услуг.

Если в течение 5 календарных дней Заказчик не предоставит Исполнителю мотивированный отказ от

подписания акта оказанных услуг, услуги считаются оказанными Исполнителем надлежащим образом и

в полном объеме, а акт оказанных услуг считается подписанным в день окончания обучения по

образовательной программе.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору

Стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством Российской

Федерации.

5.2. При обнаружении недостатка платных образовательных услуг, в том числе оказания их не в

полном объеме, предусмотренном образовательной программой, Заказчик вправе по своему выбору

потребовать:

-безвозмездного оказания образовательных услуг;

-соразмерного уменьшения стоимости оказанных платных образовательных услуг;

-возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков, оказанных платных

образовательных услуг своими силами или третьими лицами.

5.3. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение

обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств

непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего Договора в результате обстоятельств

чрезвычайного характера, которые Стороны не могли предвидеть или предотвратить.

5.4.При наступлении обстоятельств, указанных в пункте 5.3. настоящего Договора, каждая

Сторона должна без промедления известить о них в письменном виде другую Сторону.

5.5.В случае наступления обстоятельств, предусмотренных в пункте 5.3. настоящего Договора,

срок выполнения Стороной обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в

течение которого действуют эти обстоятельства и их последствия.

5.6.Если наступившие обстоятельства, перечисленные в пункте 5.3. настоящего Договора, и их

последствия продолжают действовать более двух месяцев, стороны проводят дополнительные

переговоры для выявления приемлемых альтернативных способов исполнения настоящего Договора.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА, ПОРЯДОК ЕГО ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ

6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует до

19.09.2024, а в части взаиморасчетов - до исполнения Сторонами принятых на себя обязательств в

полном объеме.

6.2. В случае отчисления Обучающегося из ФГБОУ «ВДЦ «Океан» по основаниям,

предусмотренным законодательством Российской Федерации, Уставом ФГБОУ «ВДЦ «Океан» и

настоящим Договором, действие настоящего Договора прекращается с даты, указанной в приказе

ФГБОУ «ВДЦ «Океан» об отчислении Обучающегося.

6.3. По инициативе Исполнителя настоящий Договор может быть расторгнут в одностороннем

порядке в следующих случаях:

-невыполнение Обучающимся по образовательной программе обязанностей по добросовестному

освоению такой образовательной программы;

-применение к Обучающемуся отчисления как меры дисциплинарного взыскания;

-установление нарушения порядка приема Обучающегося в ФГБОУ «ВДЦ «Океан», повлекшего

по вине Обучающегося его незаконное зачисление в ФГБОУ «ВДЦ «Океан»;

-просрочка оплаты стоимости образовательных услуг;

-если надлежащее исполнение обязательства по оказанию Исполнителем платных

образовательных услуг стало невозможным вследствие действий (бездействия) Заказчика и (или)

Обучающегося.

6.4. Расторжение настоящего Договора в одностороннем порядке Исполнителем влечет за собой

отчисление Обучающегося.

6.4. Настоящий Договор может быть изменен и дополнен по соглашению Сторон в пределах,

установленных действующим законодательством Российской Федерации.

6.5. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны, если они оформлены

в виде дополнительного соглашения к настоящему Договору и подписаны надлежаще уполномоченными

представителями Сторон.

6.6. Настоящий Договор может быть расторгнут по письменному соглашению Сторон, в

судебном порядке, а также в случае одностороннего отказа любой из Сторон от исполнения настоящего

Договора по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации и настоящим

Договором.

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

7.1. Во всем остальном, не предусмотренном настоящим договором, Стороны руководствуются

законодательством Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами, Уставом и иными

локальными правовыми актами ФГБОУ «ВДЦ «Океан», регламентирующими образовательный процесс.

7.2. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами в ходе исполнения настоящего

Договора, Стороны будут стремиться урегулировать путем переговоров. В случае, если Стороны не

придут к соглашению в процессе переговоров, то спор будет рассматриваться в Арбитражном суде

Приморского края.

7.3. В случае приостановления или аннулирования действия лицензии в период обучения

слушателей оплата за обучение возвращается пропорционально количеству часов проведенных занятий.

7.4. Заказчик одновременно с подписанием настоящего Договора обязуется обеспечить и

предоставить ФГБОУ «ВДЦ «Океан» согласие Обучающихся на обработку персональных данных, а

именно - совершение действий, предусмотренных пунктом 3 части 1 статьи 3 Федерального закона

Российской Федерации от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».

7.5. Все изменения и дополнения к настоящему Договору вносятся с согласия обеих Сторон и

оформляются в письменном виде, путем подписания Дополнительного соглашения к настоящему

Договору.

7.6. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую

силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

8. МЕСТОНАХОЖДЕНИЕ И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Исполнитель:

ФГБОУ "ВДЦ "Океан"

Адрес: 690108, Приморский край,

г. Владивосток, ул. Артековская, 10

электронная почта: info@okean.org

тел.: (423) 230 41 00,

факс (423) 230 41 60

ИНН: 2539009984/ КПП: 253901001

УФК по Приморскому краю г. Владивосток

(ФГБОУ ВДЦ "Океан" л/с 20206X65140)

Дальневосточное ГУ Банка России // УФК по

Приморскому краю г. Владивосток

БИК 010507002

Номер счёта банка получателя средств (номер

банковского счёта, входящего в состав ЕКС)

40102810545370000012

Номер счёта получателя (номер казначейского

счёта) 03214643000000012000

Заказчик:

Директор

_____________________ Н. В. Соловей

               _____________________